
Kronika
ŠK Makkabi
Boskovice

1994 – 2008





        

Ozdobou hry bývají mrštnost těla (figur), veselost mysli, řád (šachová teorie),

hráti vtipně (nápaditě) a pravidelně (rovnoměrně využívat čas na partii),

 vítěziti statečností (bojovat ve zdánlivě beznadějných pozicích),

nikoli lstí (zde naopak léčky jsou ozdobou šachu...), hyzdí hru

nehybnost (zanedbání vývinu),zádumčivost (lelkování),

zbojnost, křik (kvalitě šachu prospívá ticho),

podskok šeredný (hra proti pravidlům).

Bez povolení autora Jana Amose Komenského

jsem doplnil závorkami… 

Šachisto,

nešachisto,

Vážený čtenáři,

tímto Ti předkládám stručnou

historii Šachového klubu Makkabi Boskovice.

Touto cestou Ti chci přiblížit vše dobré (místy i špatné)

v historii oddílu,  který svými výsledky jak družstva, tak jednotlivců

nesmazatelně patří (je nesporné, že v dobrém), nejen na šachovou mapu

okresu Blansko, či Moravy, ale i celé naší vlasti...A to nejen mapu šachovou, ale i sportovní.

V Kronice samozřejmě mnoho údajů a informací chybí, přílohy v elektronické a tištěné formě jsou

 na stovky stran,  taktéž chybí geniální humor Jirky Dvořáčka, www znalosti Milana Boháčka, neb využití

 encyklopedické  paměti Radka Walletzkého. Ale snažil jsem se, tedy vydrž přečíst mé řádky až do konce...

Pavel Hubený



Stručná historie
Šachového klubu Makkabi v Boskovicích

Nejen mnoho sportovních klubů (mmj. i proradná česká KSČ), bylo založeno v
hospodě, ale i počátky novodobého šachového oddílu v Boskovicích byly zformovány
v hospůdce, jež se zove U Žemlů.

Současný  šachový  klub  Makkabi  měl  na  co  navazovat  –  nejen  na  bývalý
šachový  oddíl  Minerva  (z  trosek  později  převzati  Antonín  Zatloukal,  Karel  Bastl,
Radek Walletzký a Mirek Schůrek), rozpadlý cca v období revoluce, ale především byl
základ v partě ČSAD a ČP (pro mladší ročníky Československá státní autobusová
doprava a Česká pošta), jejichž osobnostmi byli Laďa Konečný, Tonda Kubín a Jiří
Dvořáček  s Martinem  Šotnerem.  Tito  průkopníci  společně  s dalšími  pořádali
miniaturní šachové turnaje, nejen z lásky ke královské hře, ale na rovinu – aby se
mohli sejít a popít…

Základna  tedy  byla,  ale  soutěže  družstev  se  nehrály.  Mírný  obrat  nastal
začátkem roku 1994 kdy se do Boskovic přestěhoval autor těchto řádků. Kamarád
manželky  mne  odkázal  na  restaurace  U  Žemlů  a  Kaťák,  kde  se  údajně  hrají
„kavárenské“ šachy. Rozhodl jsem se pro Žemlovi (je to dál od tchyně) a zde opravdu
dohledal opivněné budoucí kamarády hrající  šachy – pan Janáč,  Jura Kočvara a
Jura Dvořáček se mnou původně nechtěli hrát (že by mi museli dávat fóra nejméně
věž-dle vzhledu se člověk, notabene soupeř  nemá posuzovat – a podceňovat…), ale
po několika partiích (a rundách), jsme se dohodli, že založíme oddíl a budeme hrát
soutěže družstev. Malou praxi v tomto oboru jsem měl, neboť jsem cca v 13 letech
podílel na založení šachů ve své rodné Krouně.  

První  turnaj  na  kterém jsme  vše  dohodli  proběhl  ve  Skalici  nad  Svitavou.
Výsledky též byly podkladem pro soupisky soutěže družstev, které bylo před sezonou
nutno zpracovat a hráči si též vyzkoušeli zápis notace partie. Účastníky turnaje a
tedy  zakládajícími  členy  šachového  klubu  byli  Laďa Konečný,  Tonda Kubín,  Jiří
Dvořáček,  Ing.  Jiří  Kočvara,  Mirek  Veselý,  Rudolf  Veselý,  Martin  Šotner,  Jiří
Dokoupil, Tomáš Chladil  a moje maličkost.

Při zakládání klubu nám pomohli tehdejší předseda okresního šachového svazu
pan  Z.  Kadrmas  a  předseda  Moravskoslezského  šachového  svazu  Ing.  L.
Dobrovolský, jenž zajistil kopii stanov a podkladů, které se zasílaly na Ministerstvo
vnitra. Byl jsem ustanoven předsedou klubu (měl jsem nejdelší vousy),  jednateli Jiří
Dvořáček a Jiří Kočvara.



Registrace na Ministerstvu vnitra proběhla dne
11.8.1994,

což lze tedy brát za den založení oddílu.
Šachové  soupravy  jsme  zajistili  nečekaně  hladce  –  odkupem  od  bývalého

oddílu  Minerva  za  symbolickou  cenu.  Další  základní  kámen-hrací  místnost,  nám
poskytl bratr Tondy Kubína v restauraci v Knínicích – sice trošku z ruky, ale dobře
jsme se tam zabydleli a měli opravdu domácí prostředí. Tento stav měl být přechodný
–  do  doby,  než  sponzor  oddílu  Boskovar  M&M  dokončí  svoji  restauraci  na
Havlíčkově ulici. Sponzorská smlouva byla podepsána 6.října 1994. S touto firmou
začaly být určité problémy, výhledově nebyla k dispozici ani místnost pro zápasy a
proto jsme sponzorskou smlouvu ukončili 4.března 1996.

V roce  1994  jsme  celkem uspořádali  tři  uzavřené  miniturnaje  ve  Skalici  a
jeden  v Knínicích  s účastí  8,  10,  7  a  14  hráčů.  Jeden  z této  série  vyhrál  Laďa
Konečný.



1994-1995
Vždy je něco poprvé

Soupiska ZS :
1.P.Hubený, 2.L.Konečný, 3.A.Kubín, 4.R.Veselý, 5.J.Dokoupil, 6.M.Veselý,
7.J.Kočvara,  8.J.Dvořáček,  další  neodehráli  ani  jeden  zápas  9.T.Chladil,
10.M.Šotner, 11.L.Loubal, 12.R.Trmač

První sezona okresní soutěže družstev 1994-1995 proběhla v nadšení a euforii.
Historicky první zápas jsme hráli (a vyhráli….) v Petrovicích a i přes výborné výkony
a výsledky  jsme v soutěži  skončili  druzí.  Hrálo  se  dvoukolově  za  účasti  Petrovic,
Vanovic a Lipůvky B. Výsledek družstva : 6:4-1-1,skore 19:11 Procentuelně nejvíce
bodů uhráli J. Kočvara-83%, P. Hubený-80%, J. Dokoupil 70%,  L. Konečný a A.
Kubín po 67% a R. Veselý 50%. 

Bleskáč-1.ročník dobrým počinem

Oddíly,  které nepořádají  žádný otevřený  turnaj,  nazývám „mrtvé“ a proto
jsme  uspořádali  30.  12.  1994  bleskový  turnaj  za  účasti  48  hráčů.  Turnaj  hraný
systémem skupin vyhrál  KM Mojmír Jaroš z Durasu Brno před O. Kopřivou a P.
Loubalem  (oba  Metra).  Naši:  4.  P.Hubený,  20.  A.Kubín,  26.  A.Zatloukal,
28.L.Konečný,  36.  A.Čížek,  37.  J.Dvořáček,  38.  M.Veselý.  Turnaj  proběhl  v naší
tréninkové „domovině“ – restauraci U Žemlů, která se však ukázala malou a i po
vynesení  kulečníkového  stolu  jsme  si  připadali  jak  sardinky.  Tradice  však  byla
započata a nastoupená cesta pořádání turnajů se ukázala v budoucnosti správnou.

Externí turnaje

Perličkou byla účast  části  naší  party 16.-18.12. na třídenním Rapid turnaji
v Cejle u Jihlavy ve složení A.Kubín, J.Dvořáček a já. Po peripetiích, když v mraze
nám nešly otevřít dveře a poté nešla „Stodvacina“ natočit jsme se na místo dostali a
sehráli  i  turnaj  v Pingpongu.  Skončil  jsem  8.  z 20,  výsledky  spoluhráčů  se
nedochovaly.

Další výpad jsme provedli 28. prosince na tradiční Vánoční turnaj do Sloupu,
kde R.Veselý obsadil 17. místo a P.Hubený  7. z 56 účastníků.



1995-1996

Stará pravda-všechny začátky jsou těžké

Soupiska OP :
1.P.Hubený, 2.A.Kubín, 3.L.Konečný,  4.J.Dokoupil, 5.K.Bastl (neodehrál ani jeden
zápas),  6.A.Zatloukal,  7.J.Kočvara,  8.J.Dvořáček,  9.M.Veselý,  10.R.Veselý,
11.A.Čížek, 12.M.Meduňa, 13.J.Ferus.

V první sezoně pětičlenných družstev jsme často střídali hráče, aby si všichni
zahráli a proto jsme se rozhodli hrát sezonu 1995-1996 Okresní přebor (osmičlenný).
Vyhráli  jsme první  dva zápasy,  ale  potom přišla série  čtyř  porážek  se  zkušenými
soupeři a umístění v dolní části tabulky.
Bilance  :  6:2-0-4  sc.  20,5:27,5.  J.Ferus  83%,  M.Veselý  a  M.Meduňa  75%,
A.Zatloukal a P.Hubený 50%.

Bleskáč – 2.r. fiasko

Druhý  ročník  bleskového  turnaje  jsme  uspořádali  v neděli  9.12.  a  to  opět
systémem základních  a  finálových skupin.  Po zkušenostech s loňským ročníkem a
rozšířené  propagaci  akce  jsme  zajistili  turnajovou  místnost  v jídelně  Minervy  (s
kapacitou  cca  120  míst,oddělené  stoly),  jejíž  vedoucí  současně  zajistila  uvaření
guláše.  V mrazivém  počasí  však  přišla  epidemie  chřipky,  která  zřejmě  způsobila
ochuzení startovní listiny (a mé peněženky o několik stovek, neboť jsem platil guláše i
za hráče, kteří nepřijeli…). Zvítězil J.Doseděl Jiskra Litomyšl, 2.Jiří Sekanina ŽLZ
Prostějov,  3.Oldřich  Kopřiva  Metra  BK.  Naši  :  10.P.Hubený,  12.A.Zatloukal,
18.A.Kubín,  20.L.Konečný,  22.J.Dvořáček,  24.M.Meduňa  (odjel  předčasně),
30.J.Ferus, 34.R.Walletzký.

Externí turnaje

Od ledna do března se P.Hubený zúčastnil OP ve vážných partiích a obsadil
2.až 4.místo za P.Loubalem,O.Kopřivou a F.Střížem za účasti 11 hráčů.
5.1. Blansko R
25.2.1995 Sloup OP blesk 1.P.Hubený z 35,
2.r. Velikonoční  turnaj v Knínicích 14 účastníků,
13.5.Rajhrad, 
1.-7.7.Přerov-Přebor MSŠS, 
15.-22.7. Czech Open Pardubice, 
24.11.Rapid Blansko,
11.11.R Bučovice, 
26.12. Blesk Konice,
28.12.R Sloup.



1996-1997

Špica

Soupiska OP:
1.P.Hubený,  2.M.Meduňa,  3.A.Zatloukal  (nesehrál  ani  1  zápas),  4.R.Veselý,
5.A.Kubín,6.M.Veselý,7.J.Ferus,8.J.Dokoupil,9.L.Konečný,10.R.Walletzký,11.J.Dvořá
ček, 12.J.Kočvara, 13.A.Čížek (nehrál), 14.M.Šotner, 15.M.Janíček.

Tato sezona se nám kromě jednoho zápasu (Lipovec B 1:7) vydařila a povedl
se  nám  historicky  první   postup  do  Krajského  přeboru.  Hráli  jsme  10  zápasů
prakticky  v jedné  sestavě  (střídalo  9  hráčů)  a  bojovný  duch  vládl  po  dobu  celé
soutěže. Mančaft tvořila výborná parta a tato pohoda se převedla i na šachovnice.
K úspěchu patří i štěstí a náklonnost bohyně Caissy – 5 výher 5:3, 2 výhry 4,5:3,5 a
dvě remízy 4:4.
Bilance  :  10:  7-2-1,sc.  43:37,  L.Konečný  a  R.Walletzký  80%,  J.Dvořáček  64%,
P.Hubený 61% a M.Veselý 50%.

MAKKABI

V roce 1996 došlo v šachových a pijáckých kruzích Boskovic k historické chvíli
–  Luděk  Bugr  v součinnosti  s rodinnými  příslušníky  otevřel  v Židovské  čtvrti
(Velenova  8),  krásnou,  stylovou  restauraci,  která  má  (jak  se  ukázalo  později)  i
„výbornou  kuchyni“  a  povaze  majitele  vždy  odpovídal  a  odpovídá  i  kvalitní
obsluhující personál. Když jsem se dozvěděl, že restaurace má v suterénu salonek,
ihned  jsem  navštívil  majitele  a  obhlídnul  „naši  hrací  místnost“  –  jakoby  na  8
šachovnic stavěnou…Pan Luděk Bugr nejenže souhlasil  s hraním zápasů družstev,
ale dohodli  jsme se i  na sponzorské smlouvě,  ve které nám zajišťoval cestovné a
organizační náklady soutěže družstev. Tato spolupráce na výborné úrovni pokračuje
dodnes a my šachisté ŠK Makkabi (takto se náš klub začal oficiálně nazývat) jsme za
ni vděčni a vážíme si jí.

Rapid CLOSE
 
Ve  spolupráci  s Komerční  bankou  Boskovice  jsme  uspořádali  v 28.dubna

uzavřený turnaj v Rapid šachu pro nejsilnější  hráče okresu(plus 3 z Makkabi)  za
účasti 11 hráčů. V novém salonku Makkabi se nejlépe dařilo O.Kopřivovi z Metry-9
bodů,  2.K.Švehla-8,  3.F.Fajstl-  8,  4.P.Masák-6,5,  5.P.Loubal-6,  6.M.Habina-5,5,
7.P.Hubený-4,5, 8.M.Meduňa-3,5, 9.M.Novotný-2, 10.Z.Kadrmas-2,11.L.Konečný-0b.

Bleskáč-3.r. první vlaštovka



Bleskový turnaj jsme ponechali v prosincovém termínu, hrálo se tedy v neděli
7.12.  v saloncích  Sokolovny.  Turnaje  hraného  naposledy  systémem  základních  a
finálových skupin se zúčastnilo 61 hráčů a špička byla opravdu silná – 1MF a 13KM,
TOP 10 ELO 2.195. Zvítězil P.Pisk-Poštorná, 2.M.Sabol-Ústí n. Orlicí, 3.J.Volf-Ústí
n. Orlicí.  Nám se moc nedařilo a skončili  cca ve středu výsledkové listiny.  Tento
turnaj  však  získal  renomé  mezi  hráči  Východních  Čech  i  Moravy  a  byl  prvním
krůčkem ke špičkovým turnajům v Boskovicích.

Externí turnaje

3.2.Rovečné – R tradiční turnaj,
1.5. Rajhrad R : 62.P.Hubený, 123.J.Dvořáček ze 131
28.5.  jsme s Laděm Konečným a Mirkem Meduňou vyrazili  do Pražma u Frýdku
Místku  na  dvoudenní  Přebor  MSŠS  v blesku.  Oběma neřidičům se  dařilo  hlavně
v místních putykách, já naopak trochu perlil na šachovnici a uhrál perfo KM.
14.7.Pardubice Czech Open blesk
8.9.Předsezónní odd. turnaj B
14.9.Brno R
22.12.Knínice B
28.12.Sloup R – 8.M.Meduňa, 13.P.Hubený, 34.R.Walletzký,
38.M.Schůrek, 48.R.Veselý, 56.L.Konečný  ze 62



1997-1998

Prvnička

Soupiska KP :
1.P.Hubený, 2.M.Meduňa, 3.R.Walletzký, 4.R.Veselý, 5.J.Dokoupil, 6.L.Konečný
7.M.Veselý, 8.A.Kubín, 9.J.Dvořáček, 10.J.Ferus, 11.A.Zatloukal-nehrál,
12.J.Kočvara, 13.Z.Šutera, 14.M.Schůrek, 15.M.Šotner, 16.A.Čížek,
17.M.Janíček

Soupeři  první  sezóny v krajské soutěži  se  ukázali  být  nad naše síly  a tomu
odpovídaly i výsledky. Ale čtyři prohry 3:5 naznačovaly, že máme na čem stavět a
nováčkovská daň se projeví v budoucnosti našich účastí v KP. Soutěž jsme odehráli
prakticky  v 11  hráčích  a  jejich  výkony  proti  silným  soupeřům  byly  příslibem  do
dalších šachových let Makkabi.
Bilance : 11:0-0-11, sc. 24,5:63,5. Ve výsledcích našich se musíme spokojit s méně
než 50% : A.Kubín 44%, P.Hubený 41%, L.Konečný 28%,Z.Šutera 25%

Bleskáč-4.r. nový termín, nový systém

Pro 4.ročník  bleskového turnaje  jsme zvolili  nový termín,  který nekolidoval
s počasím  a  též  se  soutěží  družstev  v jednom  víkendu.  Proběhl  ve  velkém  sále
Sokolovny 21.9. za účasti 61 hráčů. Kapacitně jsme měli velké rezervy, ale kvalita
startovní listiny vynahradila kvantitu. Počítače pro Švýcarský systém na 15 kol se
ujal IT technik Mirek Schůrek a vše dobře klaplo. Účast 1IM, 2FM, 3M, 15KM TOP
10  ELO  2.290  svědčilo  o  výborné  úrovni  a  kvalitě.  Bez  prohry  zvítězil  Ing.Jan
Uhmann 13b. před M.Sabolem a R.Kalodem.

Externí turnaje

5.1.Blansko R-P.Hubený 2. z 33,
1.2.Lipovec-1.ročník okresního turnaje R-10.M.Veselý, 21.P.Hubený, 

26.L.Konečný, 42.J.Dvořáček ze 68
březen Lipovec B,
22.3.Sloup B, 29.3.Měst.Trnávka B,
1.4.Veselíčko R–54.P.Hubený,65.J.Dvořáček,70.L.Konečný,71.R.Veselý z 84 
17.5.Rajhrad – 69.P.Hubený, 79.J.Dvořáček 
19.-27.7.Pardubice Czech Open, 6.-7.9.Česká Třebová R, 26.12.Lipovec R,
28.12.Sloup R-3.P.Hubený, 16.A.Kubín, 34.J.Dvořáček, 51.R.Walletzký,
          58.M.Meduňa, 63.R.Veselý  ze 78.



1998-1999

NE-Dobří holubi se vracejí-do OP

Soupiska OP :
1.P.Hubený,  2.D.Dobeš,  3.M.Meduňa,  4.M.Veselý,  5.L.Konečný,  6.J.Dokoupil,
7.R.Veselý, 8.A.Kubín, 9.R.Walletzký, 10.J.Dvořáček, 11.J.Ferus, 12.M.Schůrek,
13.A.Zatloukal, 14.J.Kočvara, 15.Z.Šutera.

Do sezony zpět  v OP jsme nastoupili  posíleni  o hosta z Univerzity,  zdejšího
Mgr. Dušana Dobeše. Přesto soupeři z Adamova a Lipůvky byli nad naše síly a 2
prohrané zápasy znamenaly naši účast v OP i pro příští rok.
Bilance : 8: 5-1-2, sc. 33,5:30,5. A.Kubín 75%, D.Dobeš 67%, M.Veselý 58%,
M.Meduňa 50%, R.Veselý 50%, R.Walletzký 50%, J.Ferus 50%.

Soudek

Při  spolupráci  s Pivovarem Černá  Hora  mne  napadla  myšlenka  uspořádat
ještě  jeden  turnaj  takový,  který  nemá  obdobu  na  okrese  Blansko.  Po  přislíbení
spolupráce pivovarem vznikl turnaj čtyřčlenných družstev v Rapidu „O Černohorský
soudek.“ 

Turnaj jsme pořádali jako uzavřený pro okres Blansko plus Jevíčko a má rodná
Krouna. Termín jsme zvolili takový, aby byl po ukončení sezony a všichni účastníci
soutěží  družstev  měli  možnost  si  zahrát  odpočinkový  Rapid  a  zhodnotit  právě
uzavřenou sezonu. Čekali jsme účast cca 10-14 družstev, ale kamenem úrazu byla
hrací  místnost  –  bezplatná,  aby  se  vklady  do  turnaje  mohly  věnovat  nejlepším
družstvům.  Pro  1.  ročník  jsme  vyzkoušeli  salonek  Sokolovny.  Problém  s hrací
místností se později vine jak zlatá nit celou historií turnaje. 

První ročník jsme uspořádali 3.5.1998 za účasti 9 družstev. Hrálo se systémem
dle Schuriga a první soudek v řadě za vítězství si odvezli hráči Sokola Lipovec A ve
složení  J.Sekanina,  M.Habina,  M.Ševčík  a  L.Ševčík.  Naše  áčko  vybojovalo
bramborovou medaili ve složení P.Hubený, A.Kubín, M.Veselý a L.Konečný. Makkabi
B skončilo na 7.místě v sestavě A.Zatloukal, R.Walletzký, M.Schůrek a J.Dvořáček.

Všichni účastníci hodnotili akci kladně a proto jsme byli rozhodnuti v započaté
tradici v budoucnu pokračovat.

Bleskáč-5.r. fiasko na entou

Naopak  nevydařenou  akcí  se  stal  5.ročník  turnaje  v blesku,  který  proběhl
20.září 1998. Dal jsem na některé našeptávače, že pořádáme turnaj pro „cizince“ a
hráči  našeho  okresu  „utřou  nos“,  což  byla  sice  pravda,  ALE!!!  Kdybych  nebyl
hlupákem, nestal bych se medvědem – že ano?

I přes loňský úspěch a kvalitní účast jsme turnaj uspořádali jako uzavřený pro



okres Blansko,  což byla „cesta do pekel…“ Hrálo nás jen 20 z okresu Blansko a
turnaj byl fiaskem. Dokonce i my domácí jsme byli pouze tři (D.Dobeš Boskovský, ale
z Univerzity).

Energie a čas pryč,  turnaj „pouťák“, co více dodat?

Externí turnaje

4.1.Blansko OP R
31.1.Lipovec R – 18.P.Hubený, 25.L.Konečný, 

37.M.Veselý, 46.J.Dvořáček ze 70
20.2.Lipovec B,7.3.Sloup OPB, 28.3.Kunštát R, 5.4.Knínice B10min., 
12.4.Měst. Trnávka B,
23.5. Žichlínek R – 24.P.Hubený, 34.M.Veselý, 41.L.Konečný,

51.R.Walletzký, 55.J.Dvořáček z 58
18.-25.7.Pardubice,
29.8.Litovel R
26.12.Krásensko R - 1.P.Hubený, 12.M.Veselý, 18.L.Konečný,

19.A.Kubín ze 30
28.12.Sloup R – 6.P.Hubený, 21.M.Meduňa, 25.M.Veselý, 36.R.Walletzký,

50.J.Dvořáček z 68 



1999-2000

Mistři plichťouni

Soupiska :
1.D.Dobeš,  2.P.Hubený,  3.A.Zatloukal  (nehrál),  4.M.Veselý  (nehrál),  5.J.Dokoupil,
6.A.Kubín,  7.L.Konečný,  8.R.Walletzký,  9.J.Dvořáček,  10.Z.Šutera,  11.J.Ferus,
12.M.Schůrek,  13.J.Kočvara (nehrál).

Sezona  měla  dva  klady  –  malou  fluktuaci,  protože  jsme  všech  9  zápasů
odehráli  v 10 hráčích a druhým kladem byla jediná prohra (se Sloupem 2,5:5,5).
Jedna výhra 4,5 a 5 remíz 4:4 svědčí o vyrovnanosti výsledků a možnosti postoupit, či
naopak  skončit  na  chvostu  tabulky.  V bilanci  jednotlivců  je  zajímavá  vysoká
úspěšnost mnoha hráčů, což by v jiné konstelaci mělo znamenat postup…Citelným
oslabením bylo odstěhování dobrého člověka a jednoho z nejlepších hráčů oddílu-
doktora Mirka Meduni do Žďáru nad Sázavou.
Výsledky  :  9:  3-5-1,  A.Kubín  a  J.Ferus  75%,  D.Dobeš  72%,  M.Schůrek  71%,
R.Walletzký 64%, P.Hubený 61%.

Soudek-2.r.: Nový systém

Černohorský  soudek  jsme  uspořádali  2.5.  v jídelně  Bodosu,  ale  již
s komplikacemi ohledně hrací místnosti. Peripetie v tomto směru měly pokračování i
v následujích letech, což se projevilo ve  střídání a mnoha změnách. Potěšil nás ale
vysoký počet družstev – 14 a silné obsazení akce. Vyšší počet účastníků nás donutil ke
změně hracího systému – dvou základních skupin, hlavního a dalších semifinále a
obdobně  i  finálových  střetnutí.  Soudek  opět  vypili  kamoši  z Lipovce,  kteří  se
zúčastnili dokonce se třemi družstvy.

Naše  Áčko  v sestavě  P.Hubený,  D.Dobeš,  M.Veselý  a  M.Habina  ml.(host)
skončilo na 7.místě, B tým L.Konečný, R.Walletzký, J.Dvořáček a J.Netolický (host)
se umístil na 11.místě.

Bleskáč-VI.r.: „O putovní pohár Makkabi“

„O  putovní  pohár  Makkabi“  je  od  VI.  ročníku  název  našeho  bleskového
turnaje, který proběhl 19.9. v Sokolovně. Originální putovní pohár ve tvaru věže, ale
současně  i  půllitru  s uchem a  dutinou nám vyrobila  kunštátská  keramická  firma.
Název  poháru  jsme  chápali  jako  poděkování  „naší  restauraci“  za  mnohaletou
spolupráci. Zúčastnilo se 68 hráčů a kvalita tu opět byla-1 IM, 7 M a 14 KM, TOP 10
ELO  2.322.  Zvítězil  F.Vrána  z Havřic  před  P.Zpěvákem  (Staré  Město)  a
L.Dobrovolským  (Opava).  Nejlepšími  z okresu  byli  M.Habina  z Lipovce  na  23.  a
D.Dobeš na 25.místě. My domácí jsme se umístili až ve druhé polovině výsledkové
listiny.  Za  poznamenání  stojí  začátek  sponzorského  podílu  na  turnaji  V.Chládka
z Lipovce. 



Externí turnaje

3.1.Blansko OPR,
30.1.Lipovec R - 3.P.Hubený, 25.L.Konečný, 36.J.Dvořáček,

37.M.Veselý, 40.A.Kubín, 46.J.Ferus  ze 72,
27.2.Krouna, 6.3.Brno U Pásků, 20.3. Sloup OPB,
3.4.Měst. Trnávka, 15.5.HusTopeče  
22.5.Rajhrad – 12.P.Hubený ze 119 
5.6.Brno
19.6.Moutnice – 36.P.Hubený, 72.M.Veselý, 118.J.Ferus ze 169
28.8.Litovel , 4.9.Česká Třebová , 2.10.Brno, 6.11.Bučovice , 
25.12.Krásensko – 3.P.Hubený, 7.A.Kubín, 19.J.Dvořáček z 22 
28.12.Sloup – 16.P.Hubený, 17.A.Kubín, 40.Z.Šutera, 

51.J.Dvořáček, 54.R.Walletzký ze 64

Fotbal a šachy

Obdobně jako v okrese Chrudim se P.Hubený pokoušel založit tradici pořádání
fotbalových turnajů šachistů. První turnaj proběhl 12.května 1999 v Boskovicích na
hřišti ZŠ Slovákova. Zvítězil bez prohry TJ Sloup, 2.Makkabi a 3.So Lipovec. Druhý
turnaj pořádal Lipovec 20.srpna v Krasové a třetí Sloup v tělocvičně ZŠ. Výsledky
těchto dvou akcí se nedochovaly.

Tradice  fotbalových  turnajů  se  vytratila  do  ztracena  s ohledem  na  málo
volných termínů v roce…(obdobně jako v okrese Chrudim).



2000-2001

Těsně vedle

Soupiska :
1.P.Hubený, 2.A.Kubín, 3.J.Výbora, 4.L.Konečný, 5.R.Walletzký, 6.J.Ferus,
7.M.Schůrek, 8.Z.Šutera, 9.J.Dokoupil, 10.J.Dvořáček, 11.M.Derňár,
12.F.Diviš, nesehráli zápas : 13.A.Zatloukal, 14.M.Veselý, 15.J.Kočvara.

Soupiska byla  ochuzena o  špičkového hráče  Dušana Dobeše,  který  ukončil
hostování a z výkonostnělogických důvodů hrál vyšší soutěže. Ve druhém kole jsme
vyhráli kontumačně s ASK Blansko 8:0, všech 9 ostatních zápasů však rozhodovaly
jediné partie – 4 prohry 3,5:4,5, 4 remízy 4:4 a jedna výhra 5:3. Tyto těsnoty nás
odsunuly na x místo v tabulce.
Bilance : 10: 2-4-4, sc. 37:35, R.Walletzký 71%, J.Ferus 70%, Z.Šutera 57%,
M.Schůrek 56%, L.Konečný a J.Dokoupil 50%.

Soudek-3.r. opět v     držení Lipovce

Černohorský soudek (3.ročník)  jsme pořádali 30.4. opět v Bodosu a účast byla
slušná-12 týmů. Potřetí v řadě zvítězil So Lipovec A v sestavě J.Sekanina, F.Fajstl,
M.Habina  a  V.Chládek.  Naše  Áčko  se  umístilo  až  na  7.místě  v sestavě  D.Dobeš,
P.Hubený, A.Kubín a J.Ferus, Béčko zabojovalo a 9.místo svědčí o kvalitách družstva
L.Konečný, R.Walletzký, Z.Šutera a M.Schůrek.

Bleskáč-VII.r.: Statut přeboru Moravy a Slezska

Pro rok  2000 byl  našemu bleskovému turnaji  dán statut  „Otevřený  přebor
Moravy  a  Slezska“  a  možná  toto  přispělo  k rekordní  účasti-122  hráčů  a  vysoce
kvalitnímu startovnímu poli. V Sokolovně turnaj proběhl 17.9. a byla radost pohledět
na prostorný sál zaplněný stoly s šachovnicemi, včetně pódia, kde hrála absolutní
špička. Potěšila nás účast nejsilnějšího (2.557) a nejvzdálenějšího účastníka Vigena
Mirumjana pocházejícího z Arménie. V turnaji se mu sice nedařilo, ale příjemně na
překvapil svým skromným vystupováním a jednáním. Zvítězil IM M.Jírovský z Kolína,
2.GM E.Meduna, 3.IM R.Kalod oba Opava , 4.GM P.Hába Zlín, 5.M M.Jurka Duras.
Nejlépe z okresu se umístil P.Masák z Adamova na 48.místě a M.Jaroš z Jevíčka 53.
Z našeho klubu se zúčastnili pouze 3! hráči – kromě M.Schůrka u PC a M.Derňára
v bufetu…

Účast : 2GM, 9 IM, 2 FM, 7 M a 25 KM. TOP 10 ELO 2.455, celkový průměr
ELO 1.980. 

Externí turnaje



2.1.Blansko OPR, 8.1.Brno,
29.1.Lipovec R – 10.P.Hubený, 34.A.Kubín, 46.J.Dvořáček,

47.L.Konečný z 72,
19.2.Jedovnice-1.P.Hubený z 32, 3.3.Lipovec B, 11.3.Sloup OPB,
25.3.Kunštát R-1.P.Hubený ze 17,
1.4.Jevíčko B, 22.4.Měst. Trnávka B, 20.5.Rajhrad R, 10.6.Moutnice R,
1.-8.7.Rýmařov Přebor MSŠS, 23.7.Pardubice B, 26.8.Litovel R,
2.9.Česká Třebová R, 7.10.Brno B, 4.11.Bučovice R,
26.12.Krásensko – 10.P.Hubený, 14.A.Kubín, 17.L.Konečný,

25.J.Dvořáček ze 32,
28.12.Sloup R – 2.P.Hubený, 31.R.Walletzký, 41.L.Ševčík,

51.J.Dvořáček, 56.Z.Šutera ze 67.



2001-2002

Doba temna

Soupiska :
1.P.Hubený, 2.A.Kubín, 3.R.Walletzký, 4.L.Konečný, 5.J.Výbora, 6.J.Ferus
7.M.Schůrek, 8.Z.Šutera, 9.J.Dokoupil, 10.J.Dvořáček, 11.M.Derňár,
12.F.Diviš

1. ŠK Garde Lipovec B 8  7  1  0 45.0 15  6. TJ Sokol Jedovnice 8  3  1  4 30.0
 7

2. TJ Sloup B 8  5  1  2 36.5 11  7. TJ ČKD Blansko 8  3  1  4 28.5
 7

3. TJ Sokol Rudice B 8  5  0  3 34.5 10  8. Makkabi Boskovice 8  2  1  5 28.5
 5

4. ŠK Kunštát 8  4  0  4 35.0  8  9. ŠK Garde Lipovec C 8  0  1  7 21.0
 1

5.ŠK Lipůvka                         8  3    2    3    29.0     8

Další sezonou temna, bych nazval tristní výkony v tomto roce. Pouhé dvě výhry
z osmi svědčí o mdlém výkonu, který měl klady alespoň ve výkonech jednotlivců, kteří
zahráli dobře, což je ale slabá náplast…
Bilance : 8: 2-1-5, sc. 28,5:34,5. L.Konečný 67%, J.Dokoupil 66%, Z.Šutera 64%,
M.Derňár 57%, P.Hubený a J..Ferus 50%.

Soudek-4.r.: Áčko opět sedmé

Čtvrtý ročník ČH soudku jsme pořádali po třetí a naposledy v jídelně Bodosu
29.dubna za účasti  12 družstev. Po čtvrté zvítězili  Lipovečtí,  po druhé ve stejném
složení : J.Sekanina, F.Fajstl, M.Habina a V.Chládek. Naše Áčko po čtvrté! v  řadě
skončilo na 7.místě (D.Dobeš, P.Hubený, A.Kubín a R.Walletzký), B týmu se nedařilo
a  skončil  poslední  12.  ve  složení  L.Konečný,  M.Schůrek,  Z.Šutera,  J.Dvořáček  a
náhradník M.Derňár.

Bleskáč-VIII.r.: Od Šumavy ke Karpatům

Osmý ročník bleskáče získal opět statut přeboru Moravy a pořádali jsme jej
16.9.  v Sokolovně  za  účasti  107  hráčů  od  Plzně  až  po  Košice.  Putovní  pohár
vybojoval  R.Chytílek  ze  Zlína,  před  M.Maníkem  z Košic  a  R.Kalodem  z Opavy.
4.L.Vološin Vyšehrad, 5.J.Sosna Zlín. Nejlepším z okresu byl V.Chládek na 45.místě a
M.Habina 61.- oba z Lipovce. My jsme jako vždy nepřekvapili a skončili ve druhé
půli výsledkové listiny.
Tedy : 3 GM, 7 IM, 2 FM, 5 M a 32 KM. TOP 10 ELO 2.422, celkem průměr ELO
1.959.



Externí turnaje

13.1.Rajhrad R – 16. z 63
3.2.Lipovec R – 10.P.Hubený, 34.J.Dvořáček z 62
23.2.Lipovec B, 17.3.Sloup OPB  
24.3.Jedovnice – 9.P.Hubený, 11.J.Dvořáček  ze 49
14.4.Měst. Trnávka, 1.-8.7.Náchod
18.-19.7.Pardubice R – P.Hubený 124. z 234
25.8.Litovel R – 51.P.Hubený, 52.J.Dvořáček
1.-2.9.Česká Třebová – 33.P.Hubený ze 77
22.9.Vyškov R, 10.11.Bučovice R, 26.12.Lipovec, 28.12.Sloup.



2002-2003

Po Době temna Záře nad Makkabi 

Soupiska :
1.P.Hubený, 2.L.Ševčík, 3.J.kavalír, 4.A.Kubín, 5.J.Ferus (nehrál), 6.R.Walletzký, 
7.Z.Šutera, 8.M.Schůrek, 9.L.Konečný, 10.J.Dokoupil,
11.M.Derňár, 12.J.Dvořáček, 13.J.Probošt, nehráli 14.J.Výbora
 a 15.F.Diviš.

Po minulých sezonách jsme věděli, že k vítězným zápasům nám chybí krůček,
někdy jeden, někdy půl bodu a pokud jsme chtěli postoupit, tedy potřebujeme jednoho
silného hráče. Podařilo se – získali jsme (prozatím na hostování) ne jednoho, ale dva
špičkové šachisty, kteří hráli nejnižší soutěž za Knínice a zde „neměli soupeře.“ Byli
v té době držiteli III.VT, ale byla otázka času, kdy překročí svůj stín a proto jsme je
„posadili“  na  2.  a  3.  šachovnici,  kde  své  kvality  opravdu  potvrdili.  Soutěž  jsme
odehráli bez prohry s bilancí 5 výher, 4 remízy a postoupili do Krajské soutěže.

J.Dvořáček  93%!!!,  J.kavalír  89%!!!,  L.Ševčík  a  L.Konečný  67%,  A.Kubín
61%, P.Hubený, R.Walletzký, J.Dokoupil a M.Derňár 50%.

Soudek-5.r. Poprvé náš Ctým

O  Černohorský  soudek  2002-již  5.ročník  se  hrál  28.dubna  za  účasti  14
mančaftů, čímž se vyrovnal rekord z roku 1999 a rekordní byla i účast naše – poprvé
jsme  měli  tým  C.  Po  páté  v řadě  zvítězilo  družstvo  Garde  Lipovec  A  v sestavě
J.Sekanina, F.Fajstl, Vác. Chládek a M.Habina. Zajímavostí je účast Adamova, který
se po čtvrté v řadě umístil na 3.místě – tedy vždy prohrál semifinále a „2.finále“ vždy
vyhrál. Náš A tým se v silné sestavě umístil na 6.místě ve složení D.Dobeš, P.Hubený,
L.Ševčík a J.kavalír. Béčko skončilo na pěkném 9.místě-Z.Šutera, J.Ferus, L.Konečný
a R.Walletzký a Céčko skončilo poslední v sestavě M.Derňár, J.Ferus, J.Dvořáček,
J.Probošt a střídající M.Schůrek.

Bleskáč-IX.r.-Talent Bernášek pokořil startovní pole 

Bleskáč jsme pořádali v tradičním termínu – tedy 15. září za účasti 103 hráčů.
Zvítězil  talentovaný  M J.Bernášek z Pardubic před GM T.Polákem z Opavy a IM
M.Konopkou z Prahy. 4.IM R.Kalod, 5.M P.Jírovský.

Z našeho okresu se umístil nejlépe 43. M.Handl, 44.P.Hubený, 46.Vl. Chládek.
L.Ševčík 73., J.kavalír 79.

Účast : 1GM, 4 IM, 4 FM, 10 M, 26 KM, TOP 10 ELO 2.423, prům. ELO
celkem 1.990.



Externí turnaje
       
       Noví dva hráči nás motivovali k účasti na turnajích, proto v tomto roce počet
turnajů, kterých jsme se zúčastnili byl rekordní :
12.1.Rajhrad, 2.2.Lipovec R, 8.3.Lipovec B
9.3.Jedovnice, 24.3.Sloup OPB, 30.3.Měst.Trnávka B
 8.5.Rajhrad R, 22.6.Dolní Kounice R
 29.6.-7.7.Klatovy, 17.-18.7.Pardubice R 
31.8.Litovel R, 7.9.Česká Třebová R 
28.9.Vyškov – 16.P.Hubený, 20.J.kavalír, 34.J.Dvořáček,

44.J.Probošt  z 56 
6.10.Brno R – 32. z 62 a v blesku P.Hubený ve čtvrtfinále
25.-28.10.Jánské Lázně RaB
26.12.Lipovec R – 1.P.Hubený, 3.L.Ševčík, 8.J.Dvořáček, 9.R.Walletzký,

11.L.Konečný, 13.J.kavalír, 23.J.Probošt z 29
28.12.Sloup R – 8.P.Hubený, 19.J.Kavalír, 28.L.Ševčík, 43.L.Konečný,

45.J.Dvořáček, 48.R.Walletzký,
56.F.Kocina, 71.J.Probošt z 88 

29.12. Krouna R P.Hubený 2. z 28.

Šachové děti-novinka v     Boskovicích

Po dlouhodobém  naléhání Blanky Dokoupilové z DDM Bce  podlehl P.Hubený
a…přislíbil  vedení  šachového  kroužku  dětí.  Do  kroužku  se  přihlásilo  8  dětí
z Boskovic a po jednom z Mladkova, Svitávky a Cetkovic. Zpracoval jsem výukový
plán  a  i  když  děcka  chtěli  jen  hrát  a  teorie  je  nezajímala,  prokazovala  během
školního roku zlepšování  svého šachového umu a byla pro Makkabi příslibem do
budoucna.

Olympijské hry v     Boskovicích

Na  začátku  června  roku  2002  uspořádala  ZŠ  Slovákova  Olympijské  hry  a
v jejich rámci jsem byl požádán o uspořádání dvou šachových turnajů: pro 6.a7.třídu
a 8.  a 9.  Akcí se zúčastnilo 47 dětí  z celého okresu a snad proběhly k všeobecné
spokojenosti. Z mladšáků se neetablovaly žádné současné hvězdy, v turnaji starších
však naopak : 1.Petra Búřilová, 2.Martin Moc z Rájce, 4.Milan Boháček z Boskovic,
6.Anna Dvořáková z Nerovnice, 7.Roman Moc, 8.Zdeněk Libiš z Kunštátu, či 9.Filip
Kocina z Letovic.



2003-2004

Špicová sestava, ale jedna výhra a 11.místo

A Soupiska KP IIA :
1.P.Hubený,  2.L.Chloupek  zatím  host,  3.L.Ševčík,  4.J.Kavalír,  5.J.Zemánek  H,
6.A.Kubín,  7.Z.Šutera,  8.J.Dokoupil,  9.M.Schůrek,  10.R.Walletzký,  11.L.Konečný,
12.J.Dvořáček, 13.M.Derňár, 14.J.Probošt, 15.J.Ferus (nehrál).

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. Lokomotiva Brno B 9 2 0 20 60.0 43

2. Sokol Rudice A 8 1 2 17 57.0 35

3. Bydo Zakřany 8 0 3 16 57.5 42

4. Sokol Tišnov A 6 2 3 14 46.5 35

5. Duras BVK Brno D 6 1 4 13 43.5 24

6. Mor. Slávia Brno 5 1 5 11 47.0 28

7. ŠK Tetčice 4 3 4 11 40.0 16

8. TJ Bučovice B 4 2 5 10 37.5 19

9. ŠK 64 Brno B 4 1 6 9 42.5 25

10. Garde Lipovec B 1 2 8 4 32.0 10

11. Makkabi Boskovice 1 2 8 4 31.5 20

12. MKS Vyškov B 1 1 9 3 33.0 19

Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1. Makkabi Boskovice X 4½ 2 3 3½ 2½ 1 3 ½ 4 4 3½

2. ŠK 64 Brno B 3½ X 3½ 3 5 3½ 2½ 4½ 4 5 3½ 4½

3. Sokol Rudice A 6 4½ X 7 5½ 6½ 3½ 5 4 6 3 6

4. ŠK Tetčice 5 5 1 X 4 4 4½ 4 1½ 3½ 2½ 5

5. Garde Lipovec B 4½ 3 2½ 4 X 3½ 2 2 3 2 1½ 4

6. TJ Bučovice B 5½ 4½ 1½ 4 4½ X ½ 2 2 3½ 4 5½

7. Bydo Zakřany 7 5½ 4½ 3½ 6 7½ X 5 3 2½ 7 6

8. Mor. Slávia Brno 5 3½ 3 4 6 6 3 X 2½ 5½ 3½ 5

9. Lokomotiva Brno B 7½ 4 4 6½ 5 6 5 5½ X 5½ 4½ 6½

10. Duras BVK Brno D 4 3 2 4½ 6 4½ 5½ 2½ 2½ X 4½ 4½



11. Sokol Tišnov A 4 4½ 5 5½ 6½ 4 1 4½ 3½ 3½ X 4½

12. MKS Vyškov B 4½ 3½ 2 3 4 2½ 2 3 1½ 3½ 3½ X 

     Sezona  byla  těžká,  soupeři  nad  naše  síly  a  výborné  výsledky  zaznamenali
prakticky pouze dva hráči – na trojce L.Ševčík 11:3-3-5 a J.Zemánek na pětce svoji
šachovnici vyhrál! s bilancí 10:5-4-1. I když jsme hodně partií prohrávali, soupisku
jsme měli silnou a proto jsme věřili, že v dalších sezonách „se vyhrajeme“ a plody
budeme sklízet později. Pouze 3 zápasy z 11 skončily více než 5:3, což napovídá o
určité „vyrovnanosti se soupeři.“ Z těchto důvodů nás potěšilo, že jsme se v krajské
soutěži udrželi a že budeme moci bojovat o lepší místa výsledkové listiny.

Caissa béčku zády

B Soupiska OP :
1.A.Kubín,  2.J.Dokoupil,  3.F.Kocina,  4.M.Schůrek,  5.R.Walletzký,  6.L.Konečný,
7.J.Dvořáček, 8.M.Derňár, 9.J.Probošt, 10.J.Růžička, 11.P.Jedlička.

Po rozpadu oddílu v Knínicích k nám přešli dva výborní hráči a hlavně dobří
kamarádi Josef Růžička a Pavel Jedlička, věříme, že se jim v Makkabi bude líbit a
bude se jim herně dařit.

Mančaft měl kromě debaklu s Jevíčkem 0:8 poměrně vyrovnané zápasy, dvě
výhry z 9 zápasů je ale málo a nedalo se pomýšlet na vyšší patra tabulky i když – 3
remízy 4:4 a jedna prohra 3,5:4,5 kdyby se přiklonilo k nám…
Bilance : 9: 2-3-4, sc. 31:41. J.Dvořáček 81%!, J.Růžička 75%, L.Konečný 58%,
R.Walletzký 56%, A.Kubín 50%.

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. ŠK Jevíčko A 6 3 0 15 50.0 39

2. Sokol Rudice B 6 3 0 15 49.5 38

3. TJ Sloup B 6 1 2 13 43.5 37

4. ŠK Kunštát A 3 2 4 8 35.0 26

5. ASK Blansko 3 2 4 8 32.0 22

6. Makkabi BoskoviceB 2 3 4 7 31.5 26

7. Garde Lipovec C 3 1 5 7 29.0 21

8. TJ ČKD Blansko 2 2 5 6 31.0 21

9. Sokol Jedovnice A 2 2 5 6 29.5 26

10. Spartak Adamov 2 1 6 5 29.0 19



Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. TJ ČKD Blansko X 2½ 2½ 4 4 4½ 3½ 5½ 1 3½

2. Makkabi BoskoviceB 5½ X 2½ 3½ 4 3 5 4 4 0

3. TJ Sloup B 5½ 5½ X 4½ 5½ 3½ 6 5½ 3½ 4

4. ŠK Kunštát A 4 4½ 3½ X 6 5½ 3½ 3½ ½ 4

5. Sokol Jedovnice A 4 4 2½ 2 X 5½ 3 5½ 2½ ½

6. Spartak Adamov 3½ 5 4½ 2½ 2½ X 4 3 2½ 1½

7. ASK Blansko 4½ 3 2 4½ 5 4 X 3½ 4 1½

8. Garde Lipovec C 2½ 4 2½ 4½ 2½ 5 4½ X ½ 3

9. Sokol Rudice B 7 4 4½ 7½ 5½ 5½ 4 7½ X 4

10. ŠK Jevíčko A 4½ 8 4 4 7½ 6½ 6½ 5 4

Soudek-6.r.: Lipoveckým dal stop TJ So Sloup

Zvítězili hráči Adamova, kteří v té době hráli za Sloup a neměli v TOP sestavě
konkurenci. Sloupská sestava : P.Masák, K.Švehla, P.Loubal a M.Handl. Náš A tým
po  4  sedmých  místech  skončil  podruhé  šestý  a  v sestavě  D.Dobeš,  P.Hubený,
J.kavalír  a  R.Walletzký  potvrdil,  že  na  soudku  se  ne  a  ne  dařit…Béčko  zahrálo
průměrně   a  skončilo  na  12.místě  v sestavě  B.Voldán  (host  z  Krouny),  Z.Šutera,
J.Probošt a J.Dvořáček.

Bleskáč-X.r.: Poprvé vítězem velmistr, mistrovsky i M.Handl

Pro  poslední  turnaj  jsme  zvolili  luxusní  prostředí  Zámeckého  skleníku.
Občerstvení  se  ujmula  cateringová  Restaurace  29.  Pro  zpestření  a  seznámení
šachistů  i  diváků  se  nám  podařilo  zajistit  výstavu  obrazů  boskovského  malíře
Jaroslava Henzla,  dřevěných plastik  letovického umělce  Ivo Krajíčka z  Letovic  a
dřevěných hraček řezbáře Zdenka Bukáčka z Krouny. Domnívám se, že toto ojedinělé
propojení šachového a uměleckého světa mělo úspěch. Caissa nám mimo svůj obor
ještě pomohla  výborným počasím, což umocnilo krásný výhled na zámek, hrad a
pohled na Boskovice.

Podruhé  v historii  akce  zvítězil  Miloš  Jírovský  z Kolína,  tentokrát  s již
velmistrovským titulem a náskokem 1,5 bodu. Druhý se umístil  vítěz 3.ročníku IM
Petr Pisk z a třetí IM Jan Bernášek, vítěz 9.r. (oba z Pardubic).4.IM M.Maník Košice,
5.IM P.Velička  Ostrava,  6.GM J.Lechtýnský  Pardubice,  7.GM P.Hába  Zlín,  8.IM
P.Jírovský Kolín, 9.FM P.Zpěvák.

Na 10.místě se umístil KM L.Urbanec ze Zakřan, který si tak vybojoval postup
do přeboru republiky  v blesku,  hraný každoročně  před zraky  kamer na pražském



Žofíně.  Až  do posledního  kola  bojoval  o  tento  úspěch Martin  Handl  z Adamova-
Sloupu, ale k zápisu do dějin Martinovi chyběl jediný bod. I tak 25.místo v takové
konkurenci  je  úspěchem.  41.P.Masák  Sloup,  60.P.Loubal  Sloup,  61.P.Hubený,
78.L.Ševčík.

Bilance : 4 GM, 14 IM, 6 FM, 2 M, 32 KM. TOP 10 ELO 2.451, prům. celkem
ELO 2.055!!!

Externí turnaje

11.1.Rajhrad R, 
1.2.Lipovec R :  4.P.Hubený, 13.L.Ševčík, 33.F.Kocina,

54.J.Dvořáček, 64.J.Probošt z 80
15.2.Jedovnice R :  1.P.Hubený, 6.J.Dvořáček

14.R.Walletzký,19.J.Probošt ze 42 
28.2.Lipovec B, 22.3.Sloup OPB,
5.4.Kunštát R :  1.L.Chloupek,
19.4.Městečko Trnávka B,
17.5.Dolní Kounice R : 18.P.Hubený, 37.L.Ševčík, 

41.J.Dvořáček, 42.J.Probošt z 50
10.-31.7.Pardubice,
30.8.Litovel R : 56.L.Ševčík, 88.P.Hubený, 93.L.Chloupek ze 124
17.11.Sloup 1.ročník Memoriálu J. Hasoně : 5.-6.P.Hubený,16.J.Dvořáček,

27.L.Ševčík, 34.R.Walletzký z 56                  
26.12. Lipovec R :  4.L.Konečný, 9.P.Hubený,13.R.Walletzký,

15.J.Dvořáček,17.J.Probošt
28.12.Sloup R : 7.L.Ševčík, 26.P.Hubený, 31.L.Chloupek, 33.L.Konečný,

48.J.Dvořáček, 52.R.Walletzký, 57.J.Probošt z 80.

Šachové děti

O putovní pohár DDM Boskovice
Šachisté DDM projevovali o šachy zájem a proto jsme se společně s domem

dětí rozhodli uspořádat okresní turnaj pro účastníky s max. ELO 1350.
Turnaje hraného Švýcarem (systém kartiček) na 7kol se zúčastnilo 21 dětí z celého
okresu. Zvítězil Roman Moc, před Jaroslavem Keprtem a bratrem Martinem. Budoucí
hvězda Miloš Ševčík se umístil na 6.místě. Z domácích nejlépe zahrál talentovaný Jiří
Nárožný na 7.místě, ostatní skončili ve druhé polovině výsledkové listiny.

Přebor české republiky v     rapid šachu: Těžce na bojišti
Společně  s kamarády  M.Handlem  (trenérem),  Z.Paděrou  (otec  jednoho

z hráčů)  a  nejaktivnějšími  dětmi  kroužku  jsme  se  dohodli  na  účasti  v přeboru
republiky družstev v Rapidu. Turnaj se odehrával v Seči u Chrudimi ve dnech 31.5 až
1.6.  2003.  Partu  našich  Jiří  Nárožný,  Lukáš  Paděra,  Martin  a  Zdeněk  Lysáček
doplnili Miloš Ševčík z Lipovec a povinně hrající dívku sestavy jsme sehnali těsně



před prezentací – Veroniku Růžičkovou z Prahy.
V prvním kole nám ihned uškodilo naše nasazení v turnaji (všichni bez VT a

ELO) a vyhráli jsme kontumačně 6:0. Nejenže si děcka nezahrála, ale i v dalších 3
kolech se projevovala „naše síla z 1.kola…“ Kromě kontumace jsme vybojovali 2
remízy 3:3 a 2 prohry 2,5:3,5 z devíti kol. Coby bafuňáři jsme určili jednoznačný cíl :
NEBÝT POSLEDNÍ, což se podařilo a 48.místo znamenalo PŘEDPOSLEDNÍ příčku
výsledkové listiny, což bylo cestou zpět kvitováno zmrzlinami od bafuňářů.

Celkově lze brát výpravu za úspěšnou a i když děcka „byla vhozena do vody,
aby plavala“, NEUTOPILA SE… 

Přebor oddílu DDM
Průběžně za účasti 10 hráčů a časovou kontrolou děcka sehrála přebor oddílu.

Zvítězil talent Boskovic Jiří Nárožný před Lukášem Paděrou a  Jolanou
Hermanovou.  4.Filip  Kočvara,  5.Zdeněk  Lysáček,  6.Martin  Lysáček,  7.Dominik
Svoboda, 8.Patrik Ahne a 9.Jaroslava Vašíčková. Jan Nejez se z šachového kroužku
odhlásil.



2004-2005

Na závěr korupční aféra?

A Soupiska KP IIA :
1.P.Hubený, 2.L.Chloupek host, 3.L.Ševčík, 4.J.kavalír, 5.Z.Libiš host, 6.A.Kubín, 
7.Z.Šutera, 8.J.Dokoupil, 9.R.Walletzký, 10.M.Schůrek, 11.L.Konečný,12.J.Dvořáček, 
13.M.Derňár, 14.J.Probošt, 15.M.Veselý.

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. Lokomotiva Brno D 11 0 0 22 64.5 52

2. Mor. Slávia Brno A 9 1 1 19 54.5 40

3. MKS Vyškov A 8 0 3 16 53.5 34

4. Univerzita Brno B 5 2 4 12 47.0 33

5. Garde Lipovec B 6 0 5 12 45.5 31

6. Sokol Rudice B 5 0 6 10 45.0 32

7. První Brno B 5 0 6 10 35.0 23

8. Makkabi Boskovice 3 2 6 8 42.0 30

9. Sokol Tišnov A 2 4 5 8 40.5 20

10. TJ Komořany A 3 1 7 7 38.5 19

11. ŠK Jevíčko A 1 2 8 4 32.5 21

12. MKS Vyškov B 2 0 9 4 29.5 19

Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1. První Brno B X 5 1 4½ 2 3 3½ 4½ 2 5 0 4½

2. ŠK Jevíčko A 3 X 2 3½ 3 0 4 4 5½ 1½ 3 3

3. Garde Lipovec B 7 6 X 5½ 3 3 4½ 1 5 3 2½ 5

4. Sokol Tišnov A 3½ 4½ 2½ X 4 3½ 4 4 2½ 3 5 4

5. Mor. Slávia Brno A 6 5 5 4 X 3½ 4½ 5½ 5½ 4½ 5 6

6. Lokomotiva Brno D 5 8 5 4½ 4½ X 5½ 5½ 7½ 7 6 6

7. Univerzita Brno B 4½ 4 3½ 4 3½ 2½ X 6 5½ 3½ 4½ 5½

8. Makkabi Boskovice 3½ 4 7 4 2½ 2½ 2 X 4½ 2 7 3

9. MKS Vyškov B 6 2½ 3 5½ 2½ ½ 2½ 3½ X ½ 1 2

10. MKS Vyškov A 3 6½ 5 5 3½ 1 4½ 6 7½ X 5½ 6



11. Sokol Rudice B 8 5 5½ 3 3 2 3½ 1 7 2½ X 4½

12. TJ Komořany A 3½ 5 3 4 2 2 2½ 5 6 2 3½ X 

Bilance : 11:3-2-6, sc. 42:46, A.Kubín 75%, J.kavalír 73%, L.Chloupek 68%,
M.Veselý 67%, Z.Šutera 58%, L.Ševčík a P.Hubený 50%. 

Tato  sezona  byla  vskutku  originální,  kromě  pěti  zápasů  byl  v ostatních
výsledkově velký rozdíl, porazili jsme 7:1 Rudici B a celkově třetí Lipovec B, sedm
hráčů nahrálo více než 50%!, M.Veselý a P.Hubený začali hrát až po novém roce,
kdyby možná od začátku sezony… 

Sezona ale  vrcholila  u  „zeleného stolu“:  po společné  dohodě jsme navrhli
soupeři z Tišnova celkovou remízu, kterou soupeř akceptoval. J.kavalír reagoval tak,
že toto nahlásil vedoucímu soutěže J.Plchovi a označil za „korupční aféru“ jako ve
fotbale.  J.Plch bez jakéhokoliv   vyslechnutí  „druhé“ strany vše nahlásil  na vyšší
místa  a  rozpoutala  se  aféra  „potopte  Makkabi“.  Svaz  si  vyžádal  stanovisko
rozhodčího – našeho J.Dvořáčka, kapitána P.Hubeného a kpt. Tišnova (který se tuším
na vyjádření  vysr).  Ještě  nějaký  čas  se  mailovalo,  ale  začas  se  vše  vytratilo  do
ztracena. Mrzelo nás, že toto vrhá špatný stín na naše nedávné výhry s Lipovcem a
Rudicí, ale učinili jsme si alespoň obrázek o jednom ze spoluhráčů – J.k., kterého
snad omlouvalo jeho mládí, ale jeho další aféry svědčí o tom, že náhoda to nebyla…
Tento talent Knínic potažmo Boskovic,
kterému jsme  věnovali  mnoho  energie  a  peněz  to  mohl  dotáhnout  hodně  daleko,
kdyby…- KDYBY však v životě, natož ve sportu neexistuje.

Ve vyrovnaném středu

B  Soupiska OP :
1.A.Kubín, 2.M.Schůrek, 3.R.Walletzký, 4.Z.Šutera, 5.F.Kocina, 6.L.Konečný,
7.J.Dvořáček, 8.M.Derňár, 9.J.Probošt, 10.P.Jedlička, 11.J.Růžička,
12.M.Veselý, 13.M.Lysáček, 14.J.Nárožný.

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. TJ ČKD Blansko 8 0 0 16 44.5 37

2. Garde Lipovec C 5 2 1 12 36.5 23

3. Spartak Adamov A 4 1 3 9 33.5 24

4. Sokol Jedovnice A 4 0 4 8 34.5 28

5. ŠK Kunštát 3 2 3 8 33.5 25

6. Makkabi BoskoviceB 3 2 3 8 30.0 24

7. ŠK Jevíčko B 3 0 5 6 29.0 22

8. Garde Lipovec D 1 2 5 4 23.0 15

9. Sokol Rudice C 0 1 7 1 23.5 15



Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. Sokol Rudice C X 3½ 4 3 3 3½ 1 3 2½

2. Garde Lipovec C 4½ X 5½ 5 4½ 4 3½ 4 5½

3. Garde Lipovec D 4 2½ X 2 3½ 4½ 1 4 1½

4. Sokol Jedovnice A 5 3 6 X 6½ 3 2 3½ 5½

5. Spartak Adamov A 5 3½ 4½ 1½ X 4 3½ 6 5½

6. ŠK Kunštát 4½ 4 3½ 5 4 X 2½ 3 7

7. TJ ČKD Blansko 7 4½ 7 6 4½ 5½ X 5 5

8. Makkabi BoskoviceB 5 4 4 4½ 2 5 3 X 2½

9. ŠK Jevíčko B 5½ 2½ 6½ 2½ 2½ 1 3 5½

Kromě M.Veselého se 79% prakticky všichni hráči uhráli cca 50% bodů, tedy
se asi nedal očekávat lepší výsledek. Kladem bylo zapojení do družstva dvou členů
kroužku šachů DDM – Martina Lysáčka a Jiřího Nárožného.

Soudek – 7.ročník : Konečně Makkabi vítězem

Rekordní  účast  patnácti  družstev  se  25.dubna  sešla  k boji  O  Černohorský
soudek, tentokrát v salonku nové restaurace Modrá věž, která symbolicky patří právě
Pivovaru Černá Hora.

Válcováním soupeřů vynikal tým Makkabi A-bilance jednotlivých hráčů svědčí
o výborné formě, která nás zastihla : D.Dobeš 8bodů z 9, P.Hubený 9/9, J.kavalír 9/9
a L.Ševčík 7,5/9. V semifinále Lipovec A 3,5:0,5 a ve finále Rudice A 3:1 svědčí o
návštěvě Caissy v nové Modré věži. Druhá tedy Rudice A, 3.Garde Lipovec A. Čtvrtý
skončil Adamov v neuvěřitelně silné sestavě s průměrem 2.036!

Makkabi  B  v zajímavé  sestavě  Z.Roušar  5,5/9  z Krouny,  J.Zemánek  6/9  a
J.Hrbata  (4,5/9)  z Jevíčka  a  na  čtyřce  J.Dvořáček  (4/9)  se  umístilo  na  pěkném
6.místě.  C tým v sestavě L.Paluch (žijící  východně od Košic,  3/7),  Z.Šutera (2/7),
B.Voldán (z Krouny, 3/7) a R.Walletzký (2,5/7) dobře zabojovali a skončili dvanáctí.

Bleskáč : XI.r. se nekonal

Ze závažných důvodů se 11.ročník turnaje „O putovní pohár Makkabi“ nehrál.
V příloze je podrobná statistika účasti :

Celkem se akce zúčastnilo 728 hráčů z ČR, Slovenska a Arménie, výkonnostně
10 GM, 36 IM, 17 FM, 34 M a 163 KM,
celkový počet podílejících se sponzorů : 54.



Šachové děti

O putovní pohár DDM Boskovice

Šachového kroužku v DDM se zúčastňovalo cca 15 dětí a i když děcka hrála
přebor oddílu, rozhodli jsme se s Blankou Dokoupilovou uspořádat 2.ročník  turnaje
ve větším rozsahu a v lepších prostorách-zámeckém skleníku dne 15.5.2004. Švýcar
na 7 kol jsme ručně na kartičky  řídili se Z.Vojáčkem z Loko Brno.

Radost nám udělal a výborně zahrál našinec Jiří Nárožný, který svým 100%
ziskem utekl druhému v pořadí o 2 body a získal tak putovní pohár DDM Boskovice.
2.Marek Zicha-Loko Brno, 3.Marcel Čermák z Rovečného. Potěšitelné bylo, že i přes
účast brněnských oddílů se hráči nejen DDM Bce, ale i další z našeho okresu dobře
umístili.

Až k Olympu

P.Hubený byl požádán školami ZŠ Slovákova a ZŠ nám.9.května o uspořádání
kvalifikace na Olympiádu dětí do Sloupu. Z každé školy postupovali pouze dva hráči
a boje byly opravdu nekompromisní.
Jak na ZŠ 3 7.května, tak na ZŠ 1 dne 24.května se prosadili šachisté docházející do
šachového kroužku v DDM, což potěšilo a tréninky „padly na úrodnou půdu.“

Externí turnaje

16.1.-23.1.2004 Open Praha
31.1. Lipovec R : 1.D.Dobeš, 7.P.Hubený, 10.L.Chloupek, 

45.J.Dvořáček, 51.J.Probošt ze 72
Březen  Jedovnice  R  :  1.P.Hubený,  2.L.Ševčík,  3.L.Chloupek  všichni  5,5b.,
9.J.kavalír, 11.Z.Šutera, 12.J.Dvořáček, 17.R.Walletzký, 
26.J.Probošt, 35.J.Nárožný z 37.
10.4.Městečko Trnávka B
1.5. Brno B – přebor JM kraje,
8.5. Brno B U Pásků
24.6. Žamberk R
31.6.-4.7.Chrudim
6.-10.7. Pardubice Czech Open družstva: D.Holemář, J.kavalír a P.Hubený
26.12. Lipovec
28.12. Sloup R : 4.L.Chloupek, 10.L.Ševčík, 14.J.kavalír ze 71.
 

Metamorfóza

Po 10 letech předsedování se P.Hubený rozhodl ukončit tuto činnost a nechat
lépe pokračovat nástupce. Nejvhodnější člověk, moudrý glosátor a v práci ouřada
J.Dvořáček  toto  odmítl  a  tak  se  zdál  nejvhodnějším kandidátem na předsednický



stolec  Ing.  M.  Derňár,  jehož  titul   předpokládal  určitou  inteligenci.  Miki  tuto
nabídnutou funkci přijal a od jara 2004 je předsedou oddílu.

P.Hubený  na  oslavu  ukončení  předsednictví  uspořádal  21.května  2004
„Boskovický desetiboj“, jako originální akci, jejíž zahájení bylo v 15.45 na hřišti ZŠ
Slovákova a konec v 1.30 v Makkabi. Bohužel se akce zúčastnilo jen šest šachistů :
Milan,  Luboš  a  David  Ševčíkovi,  Leoš  Ševčík,  J.kavalír  a  P.Hubený.  Výsledky
desetiboje  se  nedochovaly,  ale  akce  se  k spokojenosti  všech  vydařila.  Pozvánka
v příloze napoví o disciplínách akce.



2005-2006

Slabě, ale se zdviženou hlavou 

A Soupiska KP IIA :
1.L.Chloupek, 2.L.Ševčík, 3.P.Hubený, 4.A.Kubín, 5.Z.Šutera, 6.M.Veselý,
7.J.Dokoupil, 8.L.Konečný, 9.M.Schůrek, 10.F.Kocina, 11.J.Dvořáček,
12.R.Walletzký, 13.M.Derňár, 14.J.Probošt, 15.P.Jedlička, 16.J.Růžička.

1. MORAVSKÁ SLAVIA A 10 0 1 30 40 58.0

2. KME-DDM KUŘIM B 7 2 2 23 34 50.5

3. MKS VYŠKOV A 7 0 4 21 35 52.0

4. TJ KOMOŘANY 6 1 4 19 30 44.5

5. TJ SLOUP 6 0 5 18 26 42.0

6. DURAS BRNO E 5 2 4 17 25 46.5

7. SOKOL TIŠNOV 5 1 5 16 35 51.0

8. GARDE LIPOVEC B 5 1 5 16 19 39.5

9. SOKOL RUDICE B 5 0 6 15 27 42.0

10. ŠK JEVÍČKO 4 0 7 12 19 36.0

11. MAKKABI BOSKOVICE 1 1 9 4 20 33.0

12. ČKD BLANSKO 1 0 10 3 17 33.0

Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1. MKS VYŠKOV A X 5½ 3 5 2 3½ 6 3 7 6 5 6

2. SOKOL TIŠNOV 2½ X 6½ 6 2½ 3 6 3½ 3½ 4 6½ 7

3. GARDE LIPOVEC B 5 1½ X 4½ 3 2½ 3½ 2 4 4½ 4½ 4½

4. ČKD BLANSKO 3 2 3½ X 3½ 2½ 3½ 3½ 3½ 2 1½ 4½

5. MORAVSKÁ SLAVIA A 6 5½ 5 4½ X 7 3½ 5½ 5½ 5½ 5 5

6. TJ SLOUP 4½ 5 5½ 5½ 1 X 6 2 ½ 2½ 3½ 6

7. ŠK JEVÍČKO 2 2 4½ 4½ 4½ 2 X 2½ 2½ 2½ 5½ 3½

8. KME-DDM KUŘIM B 5 4½ 6 4½ 2½ 6 5½ X 5 4 3½ 4

9. TJ KOMOŘANY 1 4½ 4 4½ 2½ 7½ 5½ 3 X 5½ 2 4½

10. DURAS BRNO E 2 4 3½ 6 2½ 5½ 5½ 4 2½ X 6 5

11. SOKOL RUDICE B 3 1½ 3½ 6½ 3 4½ 2½ 4½ 6 2 X 5

12. MAKKABI BOSKOVICE 2 1 3½ 3½ 3 2 4½ 4 3½ 3 3 X 



         V této sezoně byla Caissa spíše  při  soupeřích.  Z Kunštátu přestoupil  do
Makkabi  talentovaný  Libor  Chloupek,  pro  trvalé  zlepšování  jsme  Leoše  Ševčíka
přesunuli na druhou šachovnici. Oba hráči také své kvality potvrdili. Šest prohraných
zápasů  bylo  o  jednu partii  a  z toho je  zřejmé,  že  byly   šance  na lepší  umístění.
Výsledky jednotlivců jsou až na výjimky hodně negativní, nedařilo se…
L.Chloupek  55%,  L.Ševčík  a  R.Walletzký  50%,  P.Hubený  46%,  M.Schůrek  a
M.Derňár 38%, M.Veselý 36%, L.Konečný 33% a J.Dvořáček 30%.

Jediná prohra a BRONZ

B Soupiska OP :
1.L.Ševčík, 2.J.Zemánek host, 3.A.Kubín, 4.M.Schůrek, 5.J.Hrbata host,
6.F.Kocina, 7.J.Dvořáček, 8.R.Walletzký, 9.M.Derňár, 10.J.Probošt,
11.P.Jedlička, 12.J.Růžička, 13.M.Boháček, 14.J.Nárožný,
15.M.Lysáček, 16.Z.Lysáček

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. Sokol Rudice C 7 1 0 22 43.5 36

2. Spartak Adamov A 6 0 2 18 36.5 28

3. Makkabi BoskoviceB 5 2 1 17 39.5 31

4. Garde Lipovec C 5 1 2 16 43.0 35

5. TJ Sloup B 5 0 3 15 36.5 29

6. Sokol Jedovnice A 2 0 6 6 26.0 21

7. Garde Lipovec D 2 0 6 6 23.0 15

8. ŠK Rovečné 1 0 7 3 20.5 17

9. ŠK Kunštát 1 0 7 3 19.5 17

Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. ŠK Kunštát X 1 0 2 5½ 3 2 2½ 3½

2. Sokol Rudice C 7 X 4½ 5 5 6½ 5 6½ 4

3. Garde Lipovec C 8 3½ X 3½ 6 6½ 5½ 6 4

4. Spartak Adamov A 6 3 4½ X 4½ 6 3½ 4½ 4½

5. Sokol Jedovnice A 2½ 3 2 3½ X 5 2½ 6½ 1

6. ŠK Rovečné 5 1½ 1½ 2 3 X 3 2½ 2

7. TJ Sloup B 6 3 2½ 4½ 5½ 5 X 7 3

8. Garde Lipovec D 5½ 1½ 2 3½ 1½ 5½ 1 X 2½

9. Makkabi BoskoviceB 4½ 4 4 3½ 7 6 5 5½ X 



Nejlepší sezona Makkabi B byla sehrána též díky novým hostujícím posilám
z Jevíčka-především Jan Zemánek své  kvality  potvrdil,  Jardovi  Hrbatovi  se  vůbec
nedařilo.  Cenná byla remíza s vítězem soutěže-Rudicí  C. Výbornými posilami byli
noví  perspektivní  členové  Milan  Boháček,  který  zahrál  výjimečné  partie  a  Jarda
Probošt. Prakticky všichni hráči Makkabi, kteří nastoupili, zahráli výborně:
M.Boháček  86%!,  R.Walletzký  79%!,  J.Růžička  75%,  J.Probošt  69%,  L.Ševčík,
J.Zemánek a F.Kocina 67%, J.Dvořáček 64%, M.Schůrek a P.Jedlička 50%.

Soudek – 8.ročník se v     roce 2005 nekonal

Externí turnaje :

30.1.Lipovec R: 13.L.Chloupek, 16.P.Hubený, 26.L.Konečný, 43.J.Dvořáček
44.J.Probošt, 61.P.Jedlička z 68

únor Brno přebor družstev R
březen Jedovnice R
15.4.Městečko Trnávka B
17.11.Sloup R : 4.L.Chloupek, 10.P.Hubený, 15.M.Boháček, 17.L.Ševčík,

24.J.Dvořáček, 42.M.Veselý z 59
26.12.Lipovec R : 1.L.Chloupek, 8.P.Hubený, 9.M.Veselý, 14.J.Dvořáček,

19.J.Probošt z 22



2006-2007

Triumfální návrat do KP

Soupiska A OP :
1.L.Chloupek, 2.J.Zemánek host, 3.P.Hubený, 4.L.Ševčík, 5.M.Boháček,
6.M.Veselý, 7.A.Kubín, 8.M.Schůrek, 9.R.Walletzký, 10.J.Dvořáček,
11.F.Kocina, 12.J.Dokoupil, 13.L.Konečný, 14.M.Derňár, 15.J.Probošt,
16.P.Jedlička, 17.J.Růžička, 18.J.Nárožný

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. Makkabi BoskoviceA 8 0 0 24 50.0 44

2. ČKD Blansko A 6 1 1 19 42.5 36

3. Garde Lipovec C 5 2 1 17 39.5 30

4. TJ Sloup B 5 0 3 15 41.5 38

5. Sokol Jedovnice A 4 0 4 12 32.0 28

6. Sokol Rudice D 2 1 5 7 27.5 19

7. Spartak Adamov B 2 1 5 7 22.5 17

8. ŠK Rovečné 1 1 6 4 17.5 12

9. Garde Lipovec D 0 0 8 0 13.0 7

Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. Sokol Jedovnice A X 5 6½ 3½ 2½ 6½ 4½ 1½ 2

2. Spartak Adamov B 3 X 5 1½ 1 4 6 0 2

3. Garde Lipovec D 1½ 3 X 0 ½ 3½ 1½ 3 0

4. TJ Sloup B 4½ 6½ 7 X 3 8 7 2½ 3

5. Makkabi BoskoviceA 5½ 7 7½ 5 X 6 7½ 6 5½

6. ŠK Rovečné 1½ 4 4½ 0 2 X 1½ 2½ 1½

7. Sokol Rudice D 3½ 2 6½ 1 ½ 6½ X 4 3½

8. Garde Lipovec C 5½ 8 5 5½ 2 5½ 4 X 4

9. ČKD Blansko A 6 6 8 5 2½ 6½ 4½ 4 X 

Elán pro návrat do KP se projevil na šachovnicích o čemž napovídají výsledky 
jednotlivců: L.Ševčík a F.Kocina 100%, L.Chloupek 92%, P.Hubený 79%, J.Zemánek,
M.Veselý a M.Schůrek 75%, R.Walletzký 71%, J.Dvořáček 67%, M.Boháček 64%, 
A.Kubín 50%.



I Béčko zabojovalo!

Soupiska B ZS :
1.M.Veselý, 2.A.Kubín, 3.M.Schůrek, 4.R.Walletzký, 5.J.Dvořáček, 6.F.Kocina, 
7.J.Dokoupil, 8.L.Konečný, 9.M.Derňár, 10.J.Probošt, 11.P.Jedlička,
12.J.Růžička, 13.J.Nárožný.

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. TJ ČKD Blansko B 8 1 0 25 32.5 28

2. Makkabi BoskoviceB 6 1 2 19 30.0 27

3. ŠK Kunštát 5 0 4 15 24.0 21

4. Sokol Jedovnice B 4 0 5 12 19.5 16

5. Garde Lipovec E 2 1 5 7 15.0 12

6. Sokol Vanovice 2 0 6 6 13.5 11

7. ŠK Lipůvka 1 1 6 4 15.5 13

Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. TJ ČKD Blansko B X 3½ 3½ 5 3½ 4 3

2. Makkabi BoskoviceB 1½ X 3½ 4½ 5 4½ 2

3. Sokol Vanovice 1½ 1½ X 2 1½ 0 1

4. Garde Lipovec E 0 ½ 3 X 2½ 2 2

5. ŠK Lipůvka 1½ 0 3½ 2½ X 2 2

6. Sokol Jedovnice B 1 ½ 5 3 3 X 4

7. ŠK Kunštát 2 3 4 3 3 1 X 

Béčko hrálo pětičlennou Základní soutěž a vybojovalo stříbrnou medaili. 
Výsledky jednotlivců se nedochovaly a neměl jsem z čeho vypisovat…



Soudek – 8.ročník : Opět Lipovec

Po dvouleté přestávce jsme uspořádali 30.dubna další ročník „Soudku“. Pro 
malý počet účastníků – 9 jsme hráli Schurigem a Olympijským bodováním.
Stejného počtu dosáhli 1. Garde Lipovec ve složení J.Sekanina, M.Habina, D.Ševčík
a L.Ševčík a 2. Adamov – M.Handl, D.Polách, J.Šmehlík a M.Novotný. Naše Áčko se
umístilo na 3.místě v sestavě L.Chloupek, P.Hubený, M.Boháček a M.Veselý. B tým
skončil předposlední 8. ve složení M.Boháček, M.Schůrek, Z.Šutera, R.Walletzký a
J.Probošt.

Šachové děti

Po přestávce P.Hubený opět ve spolupráci s DDM pořádal šachový kroužek,
který rozdělený do dvou výkonnostních skupin navštěvovalo cca 12 dětí. Závěrečný
turnaj silnějších hráčů vyhrál Filip Dvořáček před Františkem Veselým, Tomášem
Blahou a Davidem Řehůřkem. Tito hráči již svými partiemi dokazovali, že by mohli
být posilou pro náš B tým v Okresním přeboru.

Externí turnaje

30.1.Lipovec R : 4.L.Chloupek, 21.M.Boháček, 41.M.Veselý, 50.J.Dvořáček z 80
11.3.Sloup OP Blesk : 3.P.Hubený z 31
17.3.Lipovec B : 1.P.Hubený z 12
25.4.Městečko Trnávka B
Před sezonou Makkabi B : 1.L.Chloupek, 2.M.Boháček, 3.P.Hubený, 4.J.Dvořáček,
5.L.Konečný, 6.M.Veselý z 9
17.11.Sloup R
26.12.Lipovec  R  :  1.L.Chloupek,  5.L.Ševčík,  13.P.Hubený,  15.M.Veselý,
17.J.Dvořáček z 24
28.12.Sloup R : 4.L.Chloupek, 13.L.Ševčík, 20.M.Boháček, 34.M.Veselý z 65

30.12.Krouna R :15.P.Hubený,22.L.Chloupek,23.M.Boháček,24.M.Veselý ze 45



2007-2008

Caissa zády, ale bravo!

Soupiska A KP II :
1.L.Chloupek,  2.P.Hubený,  3.L.Ševčík,  4.M.Boháček,  5.M.Veselý,  6.Z.Šutera,
7.M.Schůrek, 8.L.Konečný, 9.A.Kubín, 10.R.Walletzký, 11.J.Dvořáček,
12.F.Kocina, 13.M.Derňár, 14.J.Probošt, 15.P.Jedlička,
16.J.Růžička, 17.J.Dokoupil, 18.J.Nárožný.

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre

1. SK KME-DDM Kurim B 9 1 1 28 47 61.5

2. TJ Spartak Adamov 8 1 2 25 36 56.0

3. MKS Vyskov A 7 1 3 22 37 53.0

4. SK Garde Lipovec B 6 3 2 21 35 50.5

5. Sokol Rudice B 5 5 1 20 28 46.5

6. SK Lokomotiva Brno E 4 5 2 17 42 51.0

7. TJ Sloup 4 2 5 14 26 39.0

8. MKS Vyskov B 4 1 6 13 26 39.0

9. Makkabi Boskovice 3 1 7 10 30 44.5

10. KS TJ Bucovice 2 3 6 9 26 39.0

11. SK Jevicko 1 3 7 6 19 33.0

12. Sokol Rudice C 0 0 11 0 8 15.0

Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1. MKS Vyskov B X 1 4½ 5 3 3½ 6½ 3½ ½ 4 4½ 3

2. SK KME-DDM Kurim B 7 X 6½ 3½ 6 5 8 5 4½ 4 7½ 4½

3. SK Jevicko 3½ 1½ X 4 1½ 3½ 4½ 3½ 4 1 4 2

4. TJ Sloup 3 4½ 4 X 2 4 7 4½ 1½ 2 4½ 2

5. SK Garde Lipovec B 5 2 6½ 6 X 4 6 4 3 4 5½ 4½

6. Sokol Rudice B 4½ 3 4½ 4 4 X 5½ 4½ 4½ 4 4 4

7. Sokol Rudice C 1½ 0 3½ 1 2 2½ X ½ 1½ 0 ½ 2

8. Makkabi Boskovice 4½ 3 4½ 3½ 4 3½ 7½ X 3½ 3½ 3½ 3½

9. TJ Spartak Adamov 7½ 3½ 4 6½ 5 3½ 6½ 4½ X 4½ 5 5½

10. SK Lokomotiva Brno E 4 4 7 6 4 4 8 4½ 3½ X 4 2



11. KS TJ Bucovice 3½ ½ 4 3½ 2½ 4 7½ 4½ 3 4 X 2

12. MKS Vyskov A 5 3½ 6 6 3½ 4 6 4½ 2½ 6 6 X 

       Neuvěřitelnou sezonu jsme sehráli v letech 2007-2008. Z 11 zápasů 6 proher
3,5:4,5 (a naopak 2 výhry 4,5:3,5) a největší prohra s postupující Kuřimí 3:5 svědčila
o kompaktnosti a dobře postavenému týmu. Byl náznak perspektivnosti mančaftu a
skýtala se šance na posílení pro příští sezonu silným hráčem D.Dobešem.
L.Chloupek 81%!,  L.Ševčík 70%, R.Walletzký 69%, M.Boháček a M.Veselý 55%,
P.Hubený, Z.Šutera a A.Kubín po 50%.

Zaznamenáníhodný je výsledek Leoše Ševčíka v Rudici - KP I, když téměř celou
sezonu černými uhrál na 5. až 7. desce 50% bodů. P.Hubený o šachovnici výše uhrál
pouze 32%.

Remízoví králové

Soupiska B OP :
1.M.Veselý,  2.M.Schůrek,  3.A.Kubín,  4.R.Walletzký,  5.J.Dvořáček,  6.F.Kocina,
7.M.Derňár, 8.J.Probošt, 9.P.Jedlička, 10.J.Růžička, 11.J.Dokoupil,
12.J.Nárožný, 13.Z.Lysáček, 14.M.Lysáček.

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. ČKD Blansko A 8 1 0 25 50.5 41

2. Garde Lipovec C 7 1 1 22 49.0 40

3. TJ Sloup B 7 0 2 21 43.0 35

4. Spartak Adamov B 5 1 3 16 40.0 30

5. Garde Lipovec D 4 1 4 13 31.0 24

6. Makkabi Boskovice B 2 4 3 10 36.0 25

7. Sokol Jedovnice 3 1 5 10 35.0 27

8. Sokol Rudice D 2 0 7 6 27.0 19

9. ŠK Rovečné 1 2 6 5 26.5 18

10. Šk Jevíčko B 0 1 8 1 21.0 14

Los Název družstva 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. Makkabi Boskovice B X 7 5 3 2 4 4 4 4 3

2. Sokol Rudice D 1 X 2½ 3 1½ 1 5½ 3½ 6 3

3. Sokol Jedovnice 3 5½ X 3 3½ 3½ 4 4½ 6½ 1½

4. TJ Sloup B 5 5 5 X ½ 6½ 5 5 8 3



5. Garde Lipovec C 6 6½ 4½ 7½ X 3 6½ 6½ 4½ 4

6. Spartak Adamov B 4 7 4½ 1½ 5 X 6 3½ 5½ 3

7. ŠK Rovečné 4 2½ 4 3 1½ 2 X 3 4½ 2

8. Garde Lipovec D 4 4½ 3½ 2 1½ 4½ 5 X 5½ ½

9. Šk Jevíčko B 4 2 1½ 0 3½ 2½ 3½ 2½ X 1½

10. ČKD Blansko A 5 5 6½ 5 4 5 6 7½ 6½ X 

Béčko  si  vzalo  příklad  z Áčka  a  sehrálo  kromě  jednoho  zápasu  s  céčkem
Lipovce dvě prohry těsně o jednu partii. Výborně zahrál R.Walletzký – tradiční opora
týmu  ziskem  79%  bodů,  J.Dvořáček  75%!,  J.Růžička  67%,  M.Schůrek  60%,
P.Jedlička 58%, J.Probošt 50%.

Soudek – 9.ročník : Pivečko  do Adamova

V Sokolovně jsme uspořádali 29.dubna 9.ročník Soudku. Průměrná účast 12
týmů určila systém dvou skupin, semifinálových a finálových zápasů.

Vítězem se stalo družstvo Adamov A v sestavě M.Handl, K.Švehla, P.Loubal a
P.Masák před Lipovcem A : J.Sekanina, F.Fajstl, J.Mižák a M.Drahovzal. Naše Áčko
skončilo  po  semifinálové  prohře  s Lipovcem  1:3  na  3.  místě  v tomto  složení  :
D.Dobeš,  L.Chloupek,  P.Hubený  a  L.Ševčík.  Béčko  skončilo  na  9.místě  v sestavě
M.Boháček, M.Veselý, L.Konečný a R.Walletzký, Céčko 10.: M.Schůrek, J.Dvořáček,
J.Probošt a M.Derňár.

Šachové děti

Obětavý  Milan  Boháček  převzal  po  P.Hubeném  vedení  šachového  kroužku
v DDM a pokračoval  ve výuce šachového potěru.  Obdobně vedl  kroužek ve dvou
skupinách, celkem cca 18 dětí.

Na jaře uspořádal DDM Boskovice turnaj pro malé šachisty okresu, bohužel se
však zúčastnilo málo dětí – pouze 6 domácích…

Externí turnaje

27.1.Lipovec R : 4.P.Hubený, 5.L.Chloupek, 24.M.Veselý z 54
16.2.Lipovec B : 2.M.Boháček, 3.L.Chloupek, 4.P.Hubený, 7.M.Veselý ze 14
3.3.Sloup OP B
7.4.Městečko Trnávka B
8.5.Blansko R
19.5.Brno R
18.-19.7.Pardubice R



25.8.Litovel R : 41.L.Chloupek, 43.P.Hubený, 46.M.Boháček, 63.M.Veselý z 84
17.11.Sloup R : 2.L.Chloupek, 3.P.Hubený, 10.M.Boháček, 11.M.Veselý,

16.J.Dvořáček, 19.A.Kubín z 28
26.12.Lipovec R : 3.P.Hubený z 22
28.12.Sloup R : 8.D.Dobeš, 9.P.Hubený, 14.M.Boháček, 17.L.Ševčík,

22.L.Chloupek, 49.M.Veselý
30.12.Krouna R : 3.L.Chloupek, 10.M.Boháček, 11.L.Ševčík, 12.P.Hubený

28.M.Veselý z 51


